
П Р И К А З
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 29.04.2020 №01-07/198

с. Белая Глина

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
«Читающая мама - читающая страна»

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодеж­
ной политики Краснодарского края от 27 февраля 2020 года № 725 «О краевом 
конкурсе среди образовательных организаций и индивидуальных предпринима­
телей, реализующих программы дошкольного образования, по пропаганде чте­
ния- восприятия детской литературы «Читающая мама -  читающая страна» в 
2019 году», приказом Начальника Управления образования администрации му­
ниципального образования Белоглинский район от 13 марта 2020года №0 1 -  
07/157 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса «Читающая 
мама - читающая страна» в период с 28 февраля по 27 апреля 2020 года был 
проведен муниципальный этап конкурса. В конкурсе приняли участие педагоги, 
родители и воспитанники дошкольных образовательных учреждений.

После подведения итогов, определились победители и лауреаты конкурса 
в 4 номинациях конкурса. На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить победителей и призеров муниципального этапа краевого 
конкурса в 4-х номинациях.

1.1. Признать победителем в номинации «Увлекательное чтение» кон­
курсную работу), МБДОУ д\с № 4 воспитателя Щербакову Т.Ю.

Лауреатами номинации «Увлекательное чтение» конкурсную работу) 
МАДОУ д\с № 4 (воспитателя Шапошникову О.А., МБДОУ д\с № 8 
(воспитателей Егорову И.Н., Каморову Е.В..)

1.2. Признать победителям в номинации «Моя родина Россия » кон­
курсную работу МБДОУ д\с № 8 (воспитателя Антропянскую А.М.)

1.3. Признать победителем в номинации «Библиотеки для детей и ро­
дителей в дошкольной организации» конкурсную работу МБДОУ д\с № 12 
(учитель-логопед Колоколову С.Н.)

Лауреатами номинации «Библиотеки для детей и родителей в дошколь­
ной организации» конкурснуые работы) МБДОУ д/с №1 воспитателей 
Трофименко С.М. , воспитателя Ганус Е.С., и МБДОУ д/с №3 воспитате­
ля Шатохину Р.Н.

1.4. Признать победителем в номинации «Сказки нардщ|в^ мира» кон­
курсную работу МБДОУ ЦРР д\с № 1 (воспитателя Баеву

Лауреатом номинации «Сказки народов м и р а ^ -^ Ш у р е н ^  работу 
МБДОУ №4 ( воспитателя Жарких И.А.)

Копия 1
' ;U D f' " / с  * i

Бззиева}



2

2. Направить конкурсные работы победителей в г. Краснодар для участия 
в краевом этапе конкурса до 1 мая 2020 года

3. Наградить педагогов, победителей и лауреатов муниципального этапа 
краевого конкурса «Читающая мама - читающая страна» грамотами Управле­
ния образования.

4. Заведующим ДОУ наградить семьи воспитанников, принявших участие 
в конкурсе «Читающая мама - читающая страна» грамотами дошкольного уч­
реждения.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста МКУ «ИМЦ» И.Н. Киданову.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования
Белоглинский район Т. В. Сорокина



П Р И К А З
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГ ЛИНСКИЙ РАЙОН

от 09.04.2021 JVo 01 -07/139

с. Белая I лина

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
«Читающая мама - читающая страна»

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодеж­
ной политики Краснодарского края от 26 февраля 2021 года № 508 «О краевом 
конкурсе среди образовательных организаций и индивидуальных предпринима­
телей, реализующих программы дошкольного образования, по пропаганде чте­
ния- восприятия детской литературы «Читающая мама -  читающая страна» в 
2019 году», приказом Начальника Управления образования администрации м\ 
ниципального образования Белоглинский район от 01 марта 2021 года № 01- 
07/75 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса «Читающая ма­
ма - читающая страна» в период с 01 марта по 09 апреля 2021 года был про­
веден муниципальный этап конкурса. В конкурсе приняли участие педагоги, 
родители и воспитанники дошкольных образовательных учреждений.

После подведения итогов, определились победители и лауреаты конкурса 
в 3 номинациях конкурса. На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить победителей и призеров муниципального этапа краевого 
конкурса в 3-х номинациях.

1.1. Признать победителем в номинации «Увлекательное чтение дома» 
конкурсную работу), воспитателя МБДОУ « ЦРР д\с Хй 1» Чебручан F..O.

Лауреатами номинации «Увлекательное чтение дома» конкурсную 
работу) воспитателя МБДОУ д\с № 9 Ишутина Е.В., и воспитателя МБДОУ 
Хй 8 Попову В.С.

1.2. Признать победителем в номинации «Библиотеки для детей и ро­
дителей» конкурсную работу учителя-логопеда МБДОУ «ЦРР д\с ХйЗ» Пи лие­
ву Т.П.

Лауреатами номинации «Библиотеки для детей и родителей» конкурс­
ные работы воспитателя МБДОУ д/с №12 Лещенко В.В., воспитателей 
МБДОУ д/с X» 4 Мусину О.В., Швецову Е.В.; воспитателя МБДОУ « ЦРР д/с 
№! Трофи мен ко С. М.)

1.3. Признать победителем в номинации «Сказки народов мира» кон­
курсную работу воспитателя МБДОУ д\с X» 12 Восконян Э.А.

Лауреатом номинации «Сказки народов мира» кшдашшую работу вос­
питателя МБДОУ « ЦРР д/с Х«1 Баеву Л.А.

2. Направить конкурсные работы п о б е д и т е л е ^ ^ /icpacllMip ит участия 
в краевом этапе конкурса до 12 апреля 2021 года.

веок, *—

<здМ5ВЦ$у. ЦРР д/с №1» 

В.В. Базиева

Утмбдоу V



•)

3. Наградить победителей и лауреатов муниципального этапа краевого 
конкурса «Читающая мама - читающая страна» грамотами Управления образо­
вания.

4. Заведующим ДОУ наградить семьи воспитанников, принявших участие 
в конкурсе «Читающая мама - читающая страна», грамотами дошкольного уч­
реждения.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста МКУ «ИМЦ» И.II. Киданову.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образовани 
Белоглинекий район кина



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

«Ж) » O f  2021 г.

П Р И К А З

г. Краснодар

Об итогах проведения регионального этапа 
Всероссийского конкурса на лучший стенд (уголок) «Эколята-Дошколята» 

в дошкольных образовательных учреждениях и «Эколята -  молодые 
защитники Природы» в школах субъектов Российской Федерации

В соответствии с приказом ГБУ ДО КК ЭБЦ от 01 марта 2021 года № 44 
«О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса на лучший стенд 
(уголок) «Эколята-Дошколята» в дошкольных образовательных учреждениях и 
«Эколята -  молодые защитники Природы» в школах субъектов Российской 
Федерации» (далее -  Конкурс) и в связи с подведением итогов регионального 
этапа Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить протокол Конкурса (Приложение № 1) и справку об итогах 
проведения Конкурса (Приложение № 2).

2. Ответственность за подготовку и оформление наградного материала 
возложить на Хот С.Р. -  методиста.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
Каленченко Е.Г. -  старшего методиста.

4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор А.Б. Уджуху

С приказом ознакомлены: 
Каленченко Е.Г. / w w  / 
Хот С.Р. / /



Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
приказом государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования Краснодарского края
«Эколого-биологический Центр» 

от « 1 >  О б ' 2021 г. № J fo L

ПРОТОКОЛ №4 от 20.05.2021 года

Организационный комитет (с правами жюри) регионального этапа Всероссийского конкурса на лучший стенд 
(уголок) «Эколята-Дошколята» в дошкольных образовательных учреждениях и «Эколята -  молодые защитники Природы» 
в школах субъектов Российской Федерации по итогам работы постановил:

1. Определить следующие критерии оценок:
Номинация «Эколята-Дошколята»:
20 баллов -  1 место;
19.9- 17,5 баллов -  2 место;
17,4-16,5 баллов -  3 место.
Номинация «Эколята -  молодые защитники Природы»:
20 баллов -  1 место;
19.9- 18 баллов -  2 место;
17.9- 17 баллов -  3 место.

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Образовательное учреждение Участники Руководитель работы над 
стендом (уголком)

Призовое
место

Номинация «Эколята-Дошколята»
1. Тимашевский

район МБДОУ д/с №21 Дети старшего дошкольного 
возраста Яценко С.В., Дубко О.В.

I

2. Абинский
район МБДОУ №29 Подготовительная к школе 

группа
Заботина И.Г., Воротникова 
С.Ю.

11



3. Абинский
район МБДОУ детский сад №31 Воспитанники и воспитатели Ларионова Ю. С.

И

4. Абинский
район МБДОУ детский сад №36 Дошкольный клуб «Эколята- 

дошколята» Влачу га Ю.А.
II

5. Абинский
район МКДОУ детский сад №35 Разновозрастная дошкольная 

группа Гайда В.Б.
II

6. Абинский
район МБДОУ детский сад №5 «Улыбка» Подготовительная группа Тал ал ай И. А.

II

7. Белоглинский
район МБДОУ д/с №8 Педагоги ДОУ Пшеничная Ю.В.

II

8. Белоглинский
район

МБДОУ д/с №9 Белоглинского 
района Воспитанники Попова Е.В.

II

9.
Белоглинский
район

МБДОУ «ЦРР д/с №1»
Подготовительная группа 
«Буратино», старшие группы 
«Пчёлка» и «Солнышко»

Даёва Л.А.. Назагюва Е.А.. 
Метушова А.В., Хван О.Г., 
Малышкина И.В.

II

10. Белореченский
район МБДОУ Д/С №5 «Воробышек» Воспитанники и воспитатели

Кусенко Н.В., Шагинян 
А.Г.

II

11. Брюховецкий
район МБДОУ ДСОВ №35 «Алёнушка» Детское объединение Григорьева Н.В.

II

12. Брюховецкий
район МАДОУ ДС №11 «Колокольчик» Эколята МАДОУ ДС №11 

«Колокольчик» Чернушкина Н.В.
II

13.
Брюховецкий
район

МАДОУ Д/С №1 «Белоснежка»
Воспитанники старшей, 
подготовительной и 
разновозрастной групп

Иванова Н.А., Малахова 
Т.Б., Серопол Е.В.

II

14.
город Армавир МАДОУ №21 Старшая группа

Гайдаенко Е.В., Жванко 
В.Г.

II

15. город
Краснодар

МБДОУ МО город Краснодар 
«Детский сад №69»

Г руппа №4 общеразвивающей 
направленности Воробьева Н.А.

И

16. город
Краснодар

МБДОУ МО г.Краснодар «Детский 
сад №126»

Воспитанники МБДОУ МО 
г.Краснодар «Детский сад №126» Никоненко Д.Г.

11

17.
город
Краснодар

МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - 
детский сад №182»

Воспитанники МАДОУ МО г. 
Краснодар «Центр - детский сад 
№182» Игнатова Г.Г.

II

18. город МБДОУ МО г.Краснодар «Детский Г руппа компенсирующей Лепина Е.В. II



Главный консультант отдела экологического просвещения Министерства природных 
ресурсов Краснодарского края

Заместитель директора по общим вопросам государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края «Эколого-биологический Центр», 
кандидат географических наук

Старший методист государственного бюджетного учреждения дополнительного 
образования Краснодарского края «Эколого-биологический Центр»

Брезгунова

Л.А. Морева

Е.Г. Каленченко

Методист государственного бюджетного учреждения дополнительного образования
Краснодарского края «Эколого-биологический Центр»

Методист государственного бюджетного учреждения дополнительного образования
Краснодарского края «Эколого-биологический Центр»

Педагог-организатор государственного бюджетного учреждения дополнительного 
образования Краснодарского края «Эколого-биологический Центр»

/ Г 7  С.Ю. Большакова


